



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6

SUMÁRIO

- 2 EXTRATO DA ATA 001.2022 - POSTO DECA.
- 2 EXTRATO DA ATA 002.2022 - LUCINERE.
- 2 EXTRATO DA ATA 003.2022 - POSTO SKALLA.
- 3 EXTRATO DA ATA 015.2021 - COMAIS.
- 3 EXTRATO DA ATA 016.2021 - COMAIS.
- 3 EXTRATO DA ATA 017.2021 - JP.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6

Pregão Presencial



2 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVEIO 207/2021 PROMER, OS 13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **AUTO POSTO DECA LOPES LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.048.977/0001-19.

Item	Especificação	Und	Qde	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	GASOLINA COMUM	LITRO	43000	R\$ 7,44	R\$319.920,00	Petrobras
2	DIESEL S10	LITRO	325000	R\$ 6,39	R\$2.076.750,00	Petrobras
3	Diesel	LITRO	370000	R\$ 6,35	R\$2.349.500,00	Petrobras
4	Óleo para motor AGM 68 20l	BALDE	185	R\$ 440,00	R\$81.400,00	Tutela
5	Óleo para motor CH-4 15W40 20l	BALDE	185	R\$ 480,00	R\$88.800,00	Lubrax
6	Óleo para motor 15W40 20l	BALDE	185	R\$ 536,00	R\$99.160,00	Lubrax
7	Óleo para motor THF11 20l	BALDE	185	R\$ 600,00	R\$111.000,00	Lubrax
8	Óleo hidrac 68 20l	BALDE	185	R\$ 360,00	R\$66.600,00	Multigrax
9	Óleo para motor GL5-90 20l	BALDE	185	R\$ 625,00	R\$115.625,00	Lubrax
10	Óleo para motor GL5 85W140 20l	BALDE	185	R\$ 355,00	R\$65.675,00	Lubrax
11	Aditivo Flua BBN 20l	BALDE	185	R\$ 105,00	R\$19.425,00	Petrobras
12	Graxa CA2 20kg	BALDE	185	R\$ 310,00	R\$57.350,00	Unigrax
13	Graxa CA2 10kg	BALDE	185	R\$ 185,00	R\$34.225,00	Ingrax

Data de validade: 12/01/2022 a 12/01/2023

Teixeira de Freitas/BA, 12 de janeiro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6



2 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (MARMITEX) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **LUCINERE DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº. **44.473.869/0001-29**.

Item	Especificação	Und	Qde	Valor Unitário	Valor Total	Marca
01	REFEIÇÃO, TIPO MARMITEX.	Und	5.520	R\$ 14,58	R\$ 80.481,60	LUCI FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
VALOR TOTAL						R\$ 80.481,60

Data de validade: 12/01/2022 a 12/01/2023

Teixeira de Freitas/BA, 12 de janeiro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6



2 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, DIVERSOS CONVENIOS, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **AUTO POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **96.826.375/0001-84**.

Item	Especificação	Und	Qde	Valor Unitário	Valor Total	Marca
01	GASOLINA COMUM	LT	8000	R\$ 7,445	R\$59.560,0000	POSTO SKALLA
02	DIESEL S10	LT	17000	R\$ 6,399	R\$108.783,0000	POSTO SKALLA

Data de validade: 21/01/2022 a 21/01/2023

Teixeira de Freitas/BA, 12 de janeiro de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6



3 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (BRITA, AREIA BRANCA, SOLO BRITA, PEDRA MARROADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **COMAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	AREIA, TIPO BRANCA.	810	M ³	R\$ 75,00	R\$60.750,00	Aps Extração
2	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 0.	775	M ³	R\$ 140,00	R\$108.500,00	MSA
3	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 1.	795	M ³	R\$ 127,00	R\$100.965,00	MSA
4	SOLO BRITA, MATERIAL PEDRA MOÍDA, APLICAÇÃO BASE PARA ASFALTO.	805	M ³	R\$ 110,00	R\$88.550,00	MSA
5	PEDRA MARROADA.	830	M ³	R\$ 110,00	R\$91.300,00	MSA

Data de validade: 05/10/2021 a 05/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 05 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6



3 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (MADEIRAS E PREGOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **COMAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
16	300	PÇ	CAIBRO 7X4 C/ 4M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	25,00	7.500,00	JP MADEIRAS
17	150	KG	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADA, BITOLA 25X72, EMBALAGEM 1KG	31,90	4.785,00	GERDAU
18	100	KG	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADA, BITOLA 42X42, EMBALAGEM 1KG	31,90	3.190,00	GERDAU
19	50	KG	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADA, BITOLA 19X27, EMBALAGEM 1KG	28,00	1.400,00	GERDAU

Data de validade: 05/10/2021 a 05/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 05 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6



3 EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (MADEIRAS E PREGOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: JP INDUSTRIA DE MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.363.300/0001-40.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	20	PÇ	CANCELA EUCALIPTO 4 TABUAS 2MT	500,00	10.000,00	JP MADEIRAS
2	266	PÇ	MOURÃO 10X12 C/ 5M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	75,00	19.950,00	JP MADEIRAS
3	266	PÇ	MOURÃO 12X14 C/ 3M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	50,00	13.300,00	JP MADEIRAS
4	266	PÇ	MOURÃO 12X14 C/ 2,2M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	21,00	5.586,00	JP MADEIRAS
5	266	PÇ	MOURÃO 12X14 C/ 2,5M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	40,00	10.640,00	JP MADEIRAS
6	266	PÇ	MOURÃO 12X14 C/ 4M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	80,00	21.280,00	JP MADEIRAS
7	266	PÇ	MOURÃO 14X16 C/ 2,5M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	50,00	13.300,00	JP MADEIRAS
8	266	PÇ	MOURÃO 18X20 C/ 4M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	200,00	53.200,00	JP MADEIRAS
9	264	PÇ	ESTACA 06X08 C/ 2,2M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	10,00	2.640,00	JP MADEIRAS
10	268	PÇ	ESTACA 08X10 C/ 2,2M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	16,00	4.288,00	JP MADEIRAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de maio de 2022

Ano 6

11	268	PÇ	ESTACA 08X10 C/ 3M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	30,00	8.040,00	JP MADEIRAS
12	268	PÇ	ESTACA 08X10 C/ 4M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	48,00	12.864,00	JP MADEIRAS
13	268	PÇ	ESTACA 10X12 C/ 2,2M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	18,00	4.824,00	JP MADEIRAS
14	268	PÇ	ESTACA 10X12 C/ 2,5M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	21,00	5.628,00	JP MADEIRAS
15	268	PÇ	ESTACA 10X12 C/ 3M, MADEIRA AMBIENTALMENTE LICENCIADA.	35,00	9.380,00	JP MADEIRAS

Data de validade: 05/10/2021 a 05/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 05 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente